
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12), 

заинтересованом лицу које је поставило питање у отвореном поступку јавне набавке 

бр. 85/14 достављамо одговор и исту информацију објављујемо на Порталу јавних 

набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

ЈН 85/14 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 1 
 

Предмет: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку бр. 85/14, израда 

техничке документације за пумпу на Торнику. 

 
 

Питања потенцијалног понуђача: 

 
С обзиром да је 1. марта 2015. године почела примена обједињене процедуре у 

поступцима за издавање аката у остваривању права на изградњу и коришћење објеката 

и да су у складу са наведеним роком објављени подзаконски акти за примену Закона о 

планирању и изградњи који сад налажу другачију процедуру од оне која је наведена у 

позиву за понуду јавне набавке ЈН 85/14, молим вас да ми појасните како је потребно 

да се попуне обрасци 5 и 6 тј. како да представимо структуру цена обзиром на промену 

процедуре? Да ли ће можда доћи до промене образаца? 

 

Појашњење – одговор наручиоца: 

 

Почела је примена Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре бр. 119-

2132/2015, у поступцима за издавање аката у остваривању права на изградњу и 

коришћење објеката. 

У складу са наведеним питањем и сходно наведеном Правилнику Извршилац се 

ослобађа одређених активности, па се самим тим мења конкурсна документација у 

делу: 

1. Поглавље III конкурсне документације ''Техничка спецификација јавне набавке'' 

тачка 3.3. Пројектовање, у делу који се односи на Прву фазу и Другу фазу 

(страна 7) – мења се цела страна конкурсне; 

2. Поглавље VII конкурсне документације ''Obrazac ponude'', у делу тачке 6) 

''ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ - ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

ПУМПУ НА ТОРНИКУ, БР. НАБАВКЕ 85/14'' (страна 26) – мења се цела 

страна конкурсне; 

3. Поглавље VIII конкурсне документације ''Модел уговора'', у  члану 5. уговора 

''Обавезе извршиоца'' (на страни 30) додаје се тачка: 

- Извршилац се обавезује да по захтеву надлежног органа изради сву потребну 

документацију за издавање грађевинске дозволе, односно изради техничку 

документацију, припреми податке и изради неопходну документацију у поступку 

прибављања аката, услова и других документата које издају имаоци јавних овлашћења. 
 

У складу са наведеним појашњењем Наручилац објављује измењену Конкурсну 

документацију са пречишћеним и допуњеним текстом дана 16.03.2015. године на 

Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

 

Понуде се подносе у складу са измењеном конкурсном документацијом од 16.03.2015. 

године. 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 85/14 
 


